



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΠΕΜΠΤΗ
13
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1981
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6
Έτος 55 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14887

Πά την βόμβα νετρονίου Η ΡΩΣΙΑ ΠΡΟΤΕΙΝΕΙ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΙΣ

Συνεχίζονται οι αντιδράσεις σέ όλο τον κόσμο

ΑΘΗΝΑ, 12.- Η Σοβιετική Ένωση πρότεινε χθες στις Ηνωμένες Πολιτείες διαπραγματεύσεις «αμοιβαία αποκλειστικής παραγωγής» του πυρηνικού ουδέτερονιου, πού είναι πολύ αργά αναφέρεται σε όλο το μεταδίδθηκε από το επίσημο πρακτορείο «ΤΑΣ».

Οι διαπραγματεύσεις αυτές πρέπει να διεξαχθούν, κατά την άποψη της Μόσχας με βάση το σχέδιο διενδούς συμπεριφοράς, αποθήκευσης, αναπλήρωσης και χρησιμοποίησης του όπλου του ουδέτερονιου, πού κατατέθηκε στην Μόσχα τον 1978 στην Επιτροπή ασφαλισμού στην Γενική από την Σοβιετική Ένωση από τις άλλες χώρες του σοσιαλιστικού συνασπισμού.

«Η Σοβιετική Ένωση περιμένει μία σαφή απάντηση χωρίς διαφοροποιήματα» αναφέρει το «ΤΑΣ».

Το σοβιετικό πρακτορείο υπαλάττει: «Το όπλο ουδέτερονιου πρέπει να απογορευθεί οριστικά και αμετακίνητα. Εξ άλλου, στην Ουάσινγκτον, ο αμερικανός υπουργός Εξωτερικών κ. Χαϊγκ δήλωσε χθες ότι είχε επιφυλάξεις σχετικά με την απόφαση των Ηνωμένων Πολιτειών να αρχίσουν την παραγωγή της βόμβας νετρονίου, αλλά οι επιφυλάξεις του αυτές αφορούσαν τον χρόνο λήψης του μέτρου μάλιν, παρά την ουσία του.

Μιλώντας σε συνέδριο δικηγόρων στην Νέα Ορλεάνη, ο κ. Χαϊγκ είπε ότι η Σοβιετική προταγανδιστική μηχανή εργάζεται με εντατικό ρυθμό από όπου ανακοινώθηκε η απόφαση το Σάββατοκυριακό.

Και εξέφρασε την ευχή οι επικριτές σε όλα τα μέρη του κόσμου να έδειχναν τον ίδιο ζήλο και τις επικρίσεις για την ανάπτυξη των Σοβιετικών κινητών πυραύλων τύπου «ε-22», πού ήδη απειλούν την Δυτική Ευρώπη.

Ο αρχηγός του Στάιτ Νη-παρμεντ εν συνεχεία τόνισε την απειροεπική δύναμη της βόμβας νετρονίου, πού την καθιστά ακόμη μεγαλύτερη το γεγονός ότι το είδος αυτό του όπλου μπορεί να χρησιμοποιηθεί εναντίον ενός επιτιθέμενου, προκαλώντας όμως μικρότερες ζημιές στην χώρα πού υπερσυνέχεται οι φιλικές δυνάμεις.

ΑΝΤΙΔΡΑΣΕΙΣ

Στο μεταξύ, συνεχίζονται οι αντιδράσεις για την κατα-

σκευή της βόμβας νετρονίου από τις Ηνωμένες Πολιτείες, ο δήμαρχος της Χιροσίμα, της πρώτης πόλης στον κόσμο πού υπέστη ατομικό βομβαρδισμό, έστειλε επιστολές στους προέδρους των Η.Π.Α. και της Ε.Σ.Σ.Δ., κ.κ. Ρήγκαν, και Μπρέζνιεφ σε ένδειξη διαμαρτυρίας για τις προσπάθειες, των χωρών τους να κατασκευάσουν κεφαλή νετρονίου και άλλα πυρηνικά όπλα.

Ο Δήμαρχος κ. Αρακι στις επιστολές του χαρακτηρίζει

την παραγωγή των όπλων νετρονίου σαν «προσβολή κατά της παγκόσμιας κοινής γνώμης» και ζητάει την κατάργηση των πυρηνικών όπλων.

Στό Ναγκασάκι, την δεύτερη πόλη της Ιαπωνίας πού βομβαρδίστηκε με ατομική βόμβα τή 1945, η Επιτροπή της παγκόσμιας διασκέψεως για την κατάργηση των πυρηνικών όπλων έστειλε τηλεγράφημα στον Πρόεδρο Ρήγκαν ζητώντας του να επανεξετάσει την απόφαση του για την μαζική παραγωγή της βόμβας νετρονίου.

Έρευνες για σύλληψη νεαρών εμπρηστών

ΑΘΗΝΑ, 12.- Εκτεταμένες έρευνες διενεργεί η γενική ασφάλεια Πειραιώς για τον εντοπισμό και την σύλληψη τριών νεαρών, πού απειράθηκαν να δώσουν φωτιά σε εγκαταστάσεις της «ΦΙΝΑ», στον Ακρόακρον.

Οι δράστες, οι δύο ηλικίας 19-20 ετών και ο τρίτος 15-16 ετών, επέβαιναν δύο μοτοποδηλάτων. Οι δύο πρώτοι σε μοτοποδηλάτα τύπου «ΧΟΝ-ΤΑ» περνούσαν χροιάς και ο τρίτος σε ένα μπλε μοτοποδηλάτο τύπου «φίτα». Πλησίασαν τις εγκαταστάσεις της «ΦΙΝΑ» και έριξαν σε πυρκαγιά, πού δρισκεσαν δίπλα σε τεπόζιτο δενείζης αλουμινένιο φουσίγγιο, γεμάτο με εύφλεκτο υλικό, πού ανεφλέγη αιφνίτως. Το πυρ έγινε ανυψητό από φύλακες των εγκαταστάσεων, πού το έδωσαν πριν προκλήσει ζημιές. Ο πυροδότης μηχανισμός περισυνελέγη και εξετάζεται από τη γενική ασφάλεια Πειραιώς.

ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ ΚΕΝΤΡΟΥ

ΑΘΗΝΑ, 12.- Συνελήφθη ο υπεύθυνος του Κέντρου διασκέδασης «Στύρ» στον Άγιο Κοσμά, Γ.Δ. Γιαουτάκης, 52 ετών, γιατί λειτουργούσε το κέντρο στις 2.20 μετά τα μεσάνυχτα, διατάσσοντας να νυχτερινή ηχοχώρα, δεν είχε άδεια λειτουργίας και εκδίδει τους αστυνομικούς. Καταδικάστηκε σε 2 μήνες φυλάκιση και 10.000 δρχ. πρόστιμο.

ΕΠΕΞΕ ΜΠΟΥΛΝΤΟΖΑ ΣΕ ΧΑΡΑΔΡΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 12.- Σκοτώθηκε ο Χ. Λουκουμίδης, 22 χρόνων χειριστής μπουλντόζας, όταν χάνοντας τον έλεγχό της έπεσε σε χαράδρα της περιοχής Μαρωνιάς Χρηστού Σερρών.

Ο ιδιοκτήτης Ν. Παντελάκης 51 χρόνων, συνελήφθηκε γιατί είχε δώσει το μηχανήμα στο θύμα πού δεν είχε άδεια χειρισμού.

ΒΟΜΒΕΣ ΣΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΗΣ «ΣΟΥ.Ι.ΤΣΑΡ»

ΚΟΠΕΓΧΑΓΗ 12.- Δύο βόμβες εβερράγησαν χθες το βράδυ λίγο πριν τα μεσάνυχτα, προκαλώντας ζημιές στα γραφεία της ελβετικής αεροπορικής εταιρείας «Σουίσοαρ» στην Κοπεγχάγη, και τραυματίσαν ένα άτομο ανακρίνοντας τη δανική αστυνομία. Την ευθύνη για τις εκρήξεις τόνε δώσε βομβών ανέλαβε άνωστοι αρμενική εθνικιστική οργάνωση.

ΑΛΟΙ ΔΥΟ ΑΡΧΑΙΟΙ ΤΑΦΟΙ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 12.- Άλλοι δύο αρχαίοι τάφοι στη Νεκρόπολη της Σίνδου, στους τάφους πού ανήκουν στον 5ο π.Χ. αιώνα, βρέθηκαν τρεις σκελετοί ανθρώπων και πολλά αγγεία και χρυσά νομίσματα καθώς και έγχρωμα Αττικά αγγεία, πού διατηρούνται θαυμάσια.

Τόν Οκτώβριο θά γίνουν οπωσδήποτε οι εκλογές

ΑΘΗΝΑ, 12.- Από κυβερνητικής πλευράς δεν υπήρξε κανένα σχόλιο στο δημοσίευμα απογευματινής εφημερίδος της αντιπολίτευσης, η οποία ανέγραψε πληροφορία σύμφωνα με την οποία μεθοδεύεται διάλυση της Βουλής με παραίτηση της κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 38 του συντάγματος για το οποίο αναφέρεται ότι παρέχει πρόσφορη διαδικασία για την επίλυση του θέματος.

Σύμφωνα με το δημοσίευμα της εφημερίδος στην εκδοχή αυτή συγκλίνουν πληροφορίες σοβαρών πηγών, αλλά απομένει ο καθορισμός της ακριβούς ημερομηνίας, η οποία θα αποφασισθεί μετά τις διαβουλεύσεις του προέδρου της Δημοκρατίας με τους πολιτικούς αρχηγούς.

Τέλος, κατά το ίδιο δημοσίευμα αναφέρεται ότι οι πιθανότερες ημερομηνίες διαεργαγής των εκλογών είναι η 11-η και 18-η Οκτωβρίου.

Οι κυβερνητικοί κύκλοι δεν θέλουν ούτε να διατηρούν αλλά ούτε να δεχθούν

αποφασισθεί μετά τις διαδικασίες για την επίλυση του θέματος.

Σύμφωνα με το δημοσίευμα της εφημερίδος στην εκδοχή αυτή συγκλίνουν πληροφορίες σοβαρών πηγών, αλλά απομένει ο καθορισμός της ακριβούς ημερομηνίας, η οποία θα αποφασισθεί μετά τις διαβουλεύσεις του προέδρου της Δημοκρατίας με τους πολιτικούς αρχηγούς.

Τέλος, κατά το ίδιο δημοσίευμα αναφέρεται ότι οι πιθανότερες ημερομηνίες διαεργαγής των εκλογών είναι η 11-η και 18-η Οκτωβρίου.

Οι κυβερνητικοί κύκλοι δεν θέλουν ούτε να διατηρούν αλλά ούτε να δεχθούν

Επιθέσεις και δολοφονία στην Τεχεράνη

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 12.- Πέρσες αντάρτες πόλεως επιτέθηκαν χθες κατά του αρχηγείου των επαναστατικών φρουρών στην Τεχεράνη, μετά την δολοφονία εβερώντος ιερομένου, μετέδωσε ο ραδιοσταθμός της Τεχεράνης. Πρόσθεσε ότι οι στρατιώτες των ισλαμικών φρουρών στην πρωτεύουσα δέχθηκε πυρά από ανόπλους, πού εξεπέλυσαν επίθεση σε ευρεία κλίμακα εναντίον του ισλαμικού καθεστώτος.

Το γραφείο δημοσίων σχέσεων των φρουρών ανακοίνωσε ότι οι επιδρομείς δεν προέβλεπαν μεγάλες ζημιές. Πρόκειται για την πολυήμερη

ρη έως σήμερα επίθεση εναντίον κυβερνητικού στόχου από της απλούς των παρσών Ιούνη, του προέδρου Μπάνι Σάντ. Ο ραδιοσταθμός μετέδωσε ανακοίνωση των φρουρών πού κατηγορούν για το επεισόδιο ξένους πράκτορες.

Σε άλλο επεισόδιο, αντάρτες σκότωσαν τον Χοζατολεάλη Μπαχουντίν Ιράκι και έναν από τους σωματοφυλάκους του χθες στην δυτική πόλη Κερμανσάχ.

Ο ραδιοσταθμός της Τεχεράνης ανέφερε ότι οι τοπικές αρχές κήρυξαν μία μέρα πένθους στην πόλη.

ΛΕΓΕΙ ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ Ο ΤΟΥΡΚΜΕΝ

ΑΓΚΥΡΑ 12.- «Πιστεύω ότι το κυπριακό σύνθημα θα πάψει να αποτελεί ζήτημα», δήλωσε ο Τουρκός υπουργός Εσωτερικών κ. Τουρκεν πού βρίσκεται για διακοπές στη Μαρμαριά.

Όπως γράφει η εφημερίδα «Χουριέτ», ο κ. Τουρκεν είπε ότι «στις συνομιλίες, πού χαρακτηρίστηκαν ως κρίσιμη κοινή, συζητήθηκαν το εδαφικό και το συνταγματικό» και υποστήριξε ότι «είχε καλή απήχηση η επισκοπομητική στάση της τουρκοκυπριακής πλευράς».

Τέλος, ο Τουρκός υπουργός Εσωτερικών αφού ανέφερε ότι «όπως λένε οι Άγγλοι τώρα η μάππια βρίσκεται στο γήπεδο».

ΑΓΝΩΣΤΟΙ ΔΙΑΡΡΗΚΤΕΣ

Αγνωστος άκλεψε δύο στάντες από το προσωπικό του σπιτιού του Γιοργκεράν Φούλ διπλωματικού υπαλλήλου της γερμανικής πρεσβείας, στην οδό Ορφείας 14, στην Κηφισία. Οι τσάντες είχαν ένα ασπέρνιο σερίτιο φαγητού, 2 ασπέρνια κρησπίγια, 1 ασπέρνιο κουτί, 3 ασπέρνια δακτυλίδια, ένα χρυσό θραχόλι των ζευγών χρυσά σκουλαρίκια, μία χρυσή καδένα, ένα κολλίε από κεχριμπαίρι, ασπέρνια θραχόλι ένα χρυσό ρολόι, ένα λευκό γυναικείο δακτυλίδι, ένα δακτυλίδι γεμυρισμένο ένα ζευγάρι χρυσά μανικετόκουπια.



— Οι φωτιές δεν οφείλονται σε κουκουράδες, αλλά σε... σκύλα!

Δέν μετατίθεται η αργία της 15ης Αυγούστου

ΑΘΗΝΑ, 12.- Εξ αφορμής εργατικών σχετικά με την δυνατότητα μεταθέσεως της αργίας της 15-ης Αυγούστου σε άλλη μέρα, για όσους μισθωτούς δεν εργάζονται κατά το Σάββατο λόγω εφαρμογής πενήντης εβδομάδας, από το υπουργείο Εργασίας ανακοινώνεται ότι από τις κείμενες διατάξεις δεν παρέχεται ευχέρεια για την μετάθεση της εν λόγω αργίας.

Εξ άλλου, από το υπουργείο Εργασίας ανακοινώθηκαν τα ακόλουθα:

Η 15-η Αυγούστου είναι αργία και ως εκ τούτου απαγορεύεται η απασχόληση των μισθωτών και η λειτουργία των καταστημάτων, των διωμαχανικών και διωτεχνικών επιχειρήσεων και των λοιπών εργασιών, εκτός από εκείνες πού κατ'εξαιρεση λειτουργούν κατά τις Κυριακές και αργίες.

Οι μισθωτοί πού αμειβονται με ημερομίσθιο, εάν δεν απασχοληθούν την ημέρα αυτή, λόγω της αργίας, δικαιούνται το ημερομίσθιο.

Εάν εργασθούν δικαιούνται το ημερομίσθιο τους προσυξανόμενο κατά 75%.

Οι μισθωτοί πού αμειβονται με μηνιαίο μισθό, οι οποίοι απασχολούνται κατά τις Κυριακές και τις αργίες, εάν απασχοληθούν εκείνη την ημέρα, δικαιούνται να λάβουν μόνο προσαύξηση 75% επί του 1/25 του μηνιαίου μισθού τους. Εκείνοι όμως πού δεν απασχολούνται κατά τις Κυριακές και τις αργίες, εάν απασχοληθούν εκτάκτως κατά την 15-η Αυγούστου (ώστερα από άδεια της αρμόδιας αρχής), δικαιούνται να λάβουν, επί πλέον του κανονικού τους μισθού και 1/25 αυτού προσυξανόμενο κατά 75%.

Διευκρινίζεται ότι το ημερομίσθιο της 15-ης Αυγούστου το δικαιούνται και εκείνοι οι μισθωτοί, πού αμειβονται με ημερομίσθιο, οι οποίοι δεν εργάζονται κατά Σάββατο λόγω εφαρμογής συστήματος εβδομαδιαίας εργασίας πέντε (5) εργάσιμων ημερών.

Νά επιλυθούν τὰ δίκαια αιτήματα υπαλλήλων τής ΜΟΜΑ

Η Μ.Ο.Μ.Α. έχει προσφέρει και συνεχίζει να προσφέρει πάρα πολλά στην Ήπειρο και το προσωπικό της είναι ιδιαίτερα συμπαθές σε όλους τους κατοίκους της περιοχής μας γιατί τα έργα πού αναλαμβάνει τα εκτελεί κατά άψογο τρόπο. Άλλωστε η φράση πού τόσο συχνά ακούμε «μόνον η ΜΟΜΑ φτιάχνει γέφυρα έργα» τα λέει όλα.

Όμως αυτοί οι υπάλληλοι είναι η πλέον αδικημένη τάξη των εργαζομένων, αφού οι μισθοί της είναι σε απόλυτα χαμηλά επίπεδα. Από χθες λοιπόν οι υπάλληλοι της ΜΟΜΑ κατήλθαν σε διήμερη προειδοποιητική απεργία ζήτωντας, την δίκαιη επίλυση των αιτημάτων τους. Ο ευρισκόμενος στην πόλη μας αντιπρόεδρος της κυβερνήσεως κ. Αβέρωφ ελπίζουμε ότι θα επιβεί και θα αποδώσει δικαιοσύνη επιλύοντας τα αιτήματα των εργαζομένων.

Σχετικά με την απεργία ο Σύλλογος Ιδιωτικού Προσωπικού 1η ΜΟΜΑ Ιωαννίνων εξέδωσε χθες την κάτωθι ανακοίνωση:

Η Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζομένων σε ΜΟΜΑ αρ-

μοδιότητας Σ.Υ.Κ.Ε.Α. στην οποία ανήκουμε με την από 30 Ιουλίου 1981 εξόδικη δήλωσή της πού κοινοποιήθηκε στο Ελληνικό Δημόσιο των υπουργών Εθνικής Αμύνης, των υπουργών Απασχολήσεως και των Διητών της Σ.Υ.Κ.Ε.Α. προειδοποιεί σύμφωνα με νόμο όλους τους αρμόδιους υπουργούς για την από τότε εξαγγελθείσα για την 12 και 13 Αυγούστου 1981 προειδοποιητική απεργία για 48ωρες διαρκείας, την οποία και πραγματοποιήσουμε χθες και σήμερα, την με ποσοστό συμμετοχής 98%.

Η απεργία αυτή έγινε γιατί παρά το ότι η από 2.6.1981 Σύλλογος Σύμβασης Εργασίας (ΔΕΝ 37.676) για τους όρους αμοιβής και εργασίας προσωπικού ΜΟΜΑ και μονάδων αρμοδιότητας Σ.Υ.Κ.Ε.Α. κατατέθηκε στο Ειρηνοδίκη Αθηνών με την 63/3.781 πράξη καταθεσας και είναι από τότε εκτελεστική, ο Αντιπρόεδρος της Κυβερνήσεως και υπουργός Εθνικής Αμύνης αρνείται την εκτέλεσή της.

Τα παραπάνω για την ενημέρωση του κοινού και όλων των Γιαννιωτών.

ΔΙΟΡΙΖΟΝΤΑΙ 2.380 ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ Μ.Ε.

ΑΘΗΝΑ 12.- Από το υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων ανακοινώθηκε ότι διορίζονται 2.380 καθηγητές σχολεία Μέσης Εκπαίδευσης.

Ειδικότερα διορίζονται: Θεολόγοι 264, Φιλολόγοι 850, Μαθηματικοί 298, Φυσικοί 72, Χημικοί 20, Φυσιογνώστες 120, Βιολόγοι 85, Γεωλόγοι 37, Γαλλικοί 218, Αγγλικοί 300, Τεχνικοί 33, Φ.Α. άρρενες 47, Φ.Α. θήλες 71 Οικ. Οικονομίας 65.

Οι διοριζόμενοι πρέπει να παρουσιασθούν χωρίς να περιμένουν άλλη διοποίηση στις γενικές επιθεωρήσεις πού διορίζονται για να ορισθούν καίνα αναλάβουν υπηρεσία από 1-5 Σεπτεμβρίου 1981 έχοντας μαζί τους την αστυνομική τους ταυτότητα, πρόσφατο πιστοποιητικό υγείας και αντίγραφο ποινικού μητρώου. Τα ονόματα των διοριζομένων θα δοθούν σήρα στη δημοσιότητα.

Εφυγαν οι τελευταίοι Γάλλοι από την Περεία

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 12.- Η δεύτερη και τελευταία ομάδα 49 Γάλλων υπακόων καθώς και ο Γάλλος πρεσβευτής στην Περεία, αναχώρησαν χθες από την Τεχεράνη στις 12.50 ώρα Ελλάδος με αεροσκάφος της Ιράν - Αίρ - για το Παρίσι.

Στην τελευταία αυτή ομάδα, επρόκειτο αρχικά να συμπεριληφθούν 76 άτομα. Ένας Γάλλος επιχειρηματίας, ο κ. Ζαμπάν διευθυντής μιας γαλλικής οικοδομικής εταιρείας στην Περεία κρατήθηκε για συμπλήρωση ερευνών. η

φύση των οποίων δεν τού διευκρινίστηκε. Εξ άλλου, οι οικογένειες ενέτα Γάλλων υπακόων ο Περεία, αναχώρησαν χθες από την Τεχεράνη πού είχαν μείνει να πάρουν άδεια έλθου δεν παρουσιάστηκαν χθες στο αεροδρόμιο.

Τέλος, πολλοί Γάλλοι αποφασισαν να επιστρέψουν στην Γαλλία, παρά την έκκληση του προέδρου Μπρεζνιεφ για τον επαναπατρισμό των Γάλλων υπακόων πού ζουν στην Περεία.

Η ΛΙΤΟΤΗΤΑ ΕΙΝΑΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΛΑΟ;

Ο κ. Αβέρωφ πριν λίγες μέρες μιλώντας από την τηλεόραση προς τον Ελληνικό Λαό, ζήτησε απ' όλους «να σφίξουν το ζωνάρι» ατι τα οικονομικά του κράτους, κάθε άλλο παρά ικανοποιητικά είναι. Μάλιστα, ακύωσε όλους τους διαγωνισμούς στις δημόσιες υπηρεσίες και χιλιάδες νέοι, έμειναν με το δάκτυλο στο μέλι, πριν προλάβουν να το γλύψουν.

Επίσης ο κ. Αβέρωφ, αρνήθηκε να δεχθεί επιτροπές εργαζομένων πού τού ζητούσαν να προωθήσει δίκαια αιτήματα τους για μισθολογικά τους θέματα, προβάλλοντας το επιχείρημα ότι «διανύουμε περίοδο λιτότητας».

Αυτά συμβαίνουν στην Ελλάδα...

Πάμε τώρα σε άλλα Ευρωπαϊκά κράτη πού και αυτά «διανύουν περίοδο λιτότητας». Βλέπουμε λοιπόν τους υπουργούς ή ακόμα και πρωθυπουργούς να δίνουν το καλό παράδειγμα στους πολίτες. Πάνε στα γραφεία τους με ποδήλατο, ή περιμένουν στην στάση να χρησιμοποιήσουν το λεωφορείο. Πώς λοιπόν οι πολίτες στις χώρες αυτές να μην συγκινούνται από τις εγγεργειών ηγετών τους και να μην τους μιμνούνται;

Γυρνάμε ξανά στην Ελλάδα...

Διανύουμε λοιπόν περίοδο λιτότητας, και ο κ. Αβέρωφ δίνοντας πρώτος το καλό παράδειγμα (αφού άλλωστε ανέλαβε να εξυμάνει την οικονομία μας), χρησιμοποίησε ολόκληρο Τζέτ της Πολιτικής Αεροπορίας για να έλθει στα Γιάννινα και μάλιστα όχι για κάποια έκτακτη περίπτωση. Τι στοιχίζει στον Έλληνα φορολογούμενο αυτή η κίνηση ολόκληρου αεροπλάνου; Γιατί ο κ. αντιπρόεδρος δεν ήλθε με το δρομολόγιο της «Ολυμπιακής» δίνοντας πρώτος το καλό παράδειγμα στους πολίτες; Πόσες σπατάλες γίνονται καθημερινά από τους υπουργούς και τον πρωθυπουργό και μετά από τους υπακόους να τον λαό λιτότητα; Ακόμη και ο κ. Ζηγάς μόνον από τον Λαό λιτότητα; Ακόμη και ο κ. Αγγέλης Καραμανλής ήλθε με ελικόπτερο προχθές.

Κανένας δεν αμφιβάλλει, ότι πράγματι η χώρα μας περνάει μία κρίσιμη οικονομική περίοδο, όπως άλλωστε και πολλές άλλες χώρες. Κανένας δεν έχει αντίρρηση να βοηθήσει ώστε να ξεπεραστεί η κρίση, άλλωστε για τον λόγο αυτό αγόγγυστα ο Έλληνας δέχθηκε τα «μόνα-ζυγά» και τόσα άλλα μέτρα. Όμως πώς να ανεχθεί την πρόκληση πού προέχεται από αυτούς τους ίδιους πού ζήτησαν να «σφίξουν το ζωνάρι» χωρίς να μας δίνουν το καλό παράδειγμα; Οπότε δίκαια όλοι διεκδικούν... Άραγε διανύουμε περίοδο λιτότητας ή μάς κοροιδεύουν; Ο ΨΥΘΡΙΣΤΗΣ

